1

证券代码：603458        证券简称：勘设股份         公告编号：2022-033

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

关于公司管理层与贵阳产业发展控股集团有限公司

签订《业绩承诺与补偿协议》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司（以下简称“公司”、“上

市公司”）拟向贵阳产业发展控股集团有限公司（以下简称“贵阳产控”）非公开

发行 A 股股票，发行数量为 94,141,244 股。

2、本次非公开发行完成后，公司控制权将发生变更，贵阳产控将成为上市

公司的控股股东，贵阳市人民政府国有资产监督管理委员会将成为上市公司的实

际控制人。

3、本次非公开发行尚需履行国有资产监督管理部门审批程序、公司股东大

会审议通过、通过国家市场监督管理总局经营者集中审查（如需）以及中国证监

会的核准后方可实施，能否取得上述批准或核准，以及最终取得批准或核准的时

间存在不确定性。

公司于今日接到公司管理层代表张林先生通知，其于 2022 年 3 月 27 日与贵

阳产控签署了《贵阳产业发展控股集团有限公司与公司管理层关于贵州省交通规

划勘察设计研究院股份有限公司之业绩承诺及补偿协议》（以下简称《业绩承诺

及补偿协议》）。具体事项如下：

一、本次非公开发行股票概况

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司（以下简称“公司”、“上市公

司”）于 2022 年 3 月 28 日召开第四届董事会第二十四次会议，审议通过了《关

于公司符合非公开发行 A 股股票条件》的议案和《关于公司 2022 年度非公开发

行 A 股股票预案》的议案等相关议案，公司拟向贵阳产控发行股票。

本次发行的股票数量为 94,141,244 股，不超过本次非公开发行前公司总股本

的 30%，最终发行数量上限以中国证监会关于本次发行的核准文件为准。募集资

2

金总额为人民币 104,214.36 万元，扣除发行费用后的募集资金净额拟全部用于偿

还银行借款及补充流动资金。

贵阳产控于 2022 年 3 月 27 日与公司签署了《贵州省交通规划勘察设计研究

院股份有限公司与贵阳产业发展控股集团有限公司之股份认购协议》（以下简称

《股份认购协议》）、《贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司与贵阳产业

发展控股集团有限公司之企业法人治理结构协议》（以下简称《企业法人治理结

构协议》）及《贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司与贵阳产业发展控

股集团有限公司之业务合作协议》（以下简称《业务合作协议》）。

2022 年 3 月 27 日，公司管理层与贵阳产控签署了《业绩承诺及补偿协议》。

二、《业绩承诺及补偿协议》的主要内容

本协议主体甲方为贵阳产控、乙方为公司管理层代表张林先生，协议主要内

容如下：

（一）释义

1、本协议之业绩承诺方及补偿义务人，为勘设股份参与本协议之业绩承诺

及补偿的经营管理层，包括上市公司的内部董事（除独立董事及甲方委派董事以

外的其他董事会成员）、高级管理人员（公司章程规定的总经理及其他高级管理

人员，不包括甲方委派至上市公司的高级管理人员）、各事业部总经理、各职能

部门负责人、子公司负责人，以下统称为“公司管理层”。

2、除本协议另有简称、注明或约定外，《股份认购协议》中释义、简称等专

用词语适用于本协议。

3、本协议各条款的标题仅为方便查阅之用，不作影响本协议实质内容的解

释。

4、本协议中数字若出现不能整除情况时，采用四舍五入保留小数点后两位

的计数保留法，计算股数时按照本协议约定取整数。

（二）关于业绩承诺期及承诺净利润数

1、经各方协商同意，本次交易业绩承诺期为本次非公开发行完成日后的连

续三个会计年度（包括本次非公开发行完成的当年）。如本次非公开发行在 2022

年度内完成，则业绩承诺年度为 2022 年、2023 年及 2024 年（以下简称“业绩

承诺期”），以此类推。

3

2、在本次非公开发行完成后，公司管理层就业绩承诺期内上市公司每一年

度的业绩作出承诺，承诺的上市公司实现净利润数以经审计的合并财务报表归属

于母公司股东的净利润为基准，在扣除非经常性损益后，以孰低者为准（计入当

期损益的政府补助不作扣除）。上述承诺的上市公司各年度实现净利润数，简称

“承诺净利润数”。

3、公司管理层承诺，上市公司 2022 年度、2023 年度及 2024 年度承诺净利

润数将分别不低于人民币 3.5 亿元、4 亿元、4.5 亿元（以下货币均为人民币），

三年累计承诺净利润数合计不低于 12 亿元。

若本次非公开发行不能在 2022 年内实施完成，则各方应就目标公司 2025 年

度利润承诺及补偿进行友好协商并签订补充协议予以约定。

（三）关于业绩承诺补偿金额的计算及补偿方式

1、公司管理层承诺，在业绩承诺期内，每一会计年度的实际净利润应不低

于相应年度的承诺净利润，否则应由公司管理层进行相应补偿。

2、补偿金额：

（1）如上市公司在 2022 年度或 2023 年度中的任一年度实现的业绩达到当

期承诺净利润数的 80%但未达到 100%的，则公司管理层暂不进行业绩补偿。

（2）如上市公司在 2022 年度或 2023 年度中的任一年度实现的业绩未达到

当期承诺净利润数的 80%，则公司管理层应就该年度未完成的净利润进行业绩

补偿给上市公司，当年应补偿金额按如下方式计算：

当年应补偿金额=（当年承诺净利润数－当年实际实现的净利润数）×2%。

（3）三年承诺期满，若上市公司累计实现的净利润数合计低于人民币 12 亿

元，则公司管理层应就未完成的累计净利润进行补偿，最终应补偿金额如下：

最终应补偿金额=（业绩承诺期承诺净利润数的总和－业绩承诺期实际实现

的净利润数总和）×2%－累计已支付补偿金额的总和。

3、补偿方式：

公司管理层的具体补偿金额按照其各自在公司的岗位价值系数比例占比进

行补偿，并应当于相应年度之年报披露后逐月开始扣发相应薪酬，直至达到应补

偿金额止。本协议约定之公司管理层各方的岗位价值系数由上市公司人力资源部

根据岗位价值评估结果及市场化水平确定。

4

4、上市公司在业绩承诺期内各年度的实际净利润数由上市公司届时聘请具

有证券业务资格的会计师事务所出具《专项审计报告》予以确定。

5、业绩承诺期内，如上市公司管理层发生变化，可能导致补偿义务人发生

变更。在业绩承诺期内触发补偿义务的，离任的管理层应对其离任当月及以前的

业绩承诺承担补偿义务。新上任的管理层应接受本协议关于业绩承诺及补偿的相

关约定，在业绩承诺期内触发补偿义务的，新上任的管理人应对其上任当月及以

后的业绩承诺履行补偿义务。

（四）过渡期安排

1、自本协议签署之日至本次非公开发行完成日为过渡期。本次交易完成日

以本次非公开发行股票登记完成，即甲方取得上市公司控制权之日为准。

2、在过渡期期间，公司管理层应确保上市公司在未经甲方事先书面同意的

情况下，不得采取下列行动：

（1）提供对外担保、以其财产为第三方（不含上市公司子公司）设定抵押、

出质及其他担保权；

（2）免除任何对他人的债权或放弃任何求偿权，且该行为导致对上市公司

产生重大不利影响；

（3）转让或许可他人使用上市公司的知识产权，商业秘密及字号或商号；

（4）上市公司终止、解散；

（5）上市公司注册资本的增加、减少，发行债券（但本协议签署之前已经

股东大会审议通过的股权激励、可转换债券事项及本框架协议所约定拟实施的上

市公司非公开发行股份除外）；

（6）上市公司合并、分立。

3、在过渡期间，公司管理层不得损害上市公司的利益，并确保上市公司履

行以下义务：

（1）各项与主营业务相关的经营许可和资质持续有效；

（2）不以作为或不作为的方式违反本框架协议项下的承诺和保证条款；

（3）及时将有关对上市公司已造成或可能造成重大不利影响的任何事件、

事实、条件、变化或其他情况书面通知甲方。

（五）管理层超额业绩奖励安排

5

1、各方同意，若上市公司当年度实际实现净利润超过承诺净利润，上市公

司应对公司管理层进行业绩奖励。

2、奖励金额：

（1）如上市公司在 2022 年度或 2023 年度中的任一年度实现的业绩达到当

期承诺净利润数的 100%但未达到 120%的，则上市公司暂不进行业绩奖励。

（2）如上市公司在 2022 年度或 2023 年度中的任一年度实现的业绩达到当

期承诺净利润数的 120%及以上时，则上市公司应就该年度超额完成的净利润对

公司管理层进行业绩奖励，当年应奖励金额按如下方式计算：

当年应奖励金额=（当年实际实现的净利润数－当年承诺净利润数）×2%。

（3）三年承诺期满，若上市公司累计实现的净利润数合计高于人民币 12 亿

元，则上市公司应就超额完成的累计净利润对公司管理层进行奖励，最终应奖励

金额如下：

最终应奖励金额=（业绩承诺期实际实现的净利润数总和－业绩承诺期承诺

净利润数的总和）×2%－累计已支付奖励金额的总和。

3、奖励方式：公司管理层的具体奖励金额按照其各自在公司的岗位价值系

数比例占比进行奖励，上市公司在履行个人所得税代扣代缴义务后以现金方式向

公司管理层一次性现金方式支付，本协议约定之公司管理层各方的岗位价值系数

由上市公司人力资源部根据岗位价值评估结果及市场化水平确定。

4、上市公司在业绩承诺期内各年度的实际净利润数由上市公司届时聘请具

有证券业务资格的会计师事务所出具《专项审计报告》予以确定。

5、业绩承诺期内，如上市公司管理层发生变化，可能导致被奖励对象发生

变更。在业绩承诺期内触发业绩奖励的，离任的管理层应按其离任当月及以前月

份的享受业绩奖励。新上任的管理层应接受本协议关于业绩承诺及奖励的相关约

定，在业绩承诺期内触发业绩奖励的，新上任的管理人应按其上任当月及以后的

业绩享受业绩奖励。

（六）协议生效、解除和终止

1、本协议自各方签署并加盖公章后成立；与本次非公开发行的《股份认购

协议》生效之日起一并生效。

2、本协议为《股份认购协议》之补充协议；《股份认购协议》解除或终止的，

6

本协议亦自行解除或终止。

三、风险提示

本次非公开发行尚需履行国有资产监督管理部门审批程序、公司股东大会审

议通过、通过国家市场监督管理总局经营者集中审查（如需）以及中国证监会的

核准后方可实施，能否取得上述批准或核准，以及最终取得批准或核准的时间存

在不确定性。公司将根据合作事项的进展情况，及时履行相关审批程序和信息披

露义务。敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、公司第四届董事会第二十四次会议决议；

2、公司第四届监事会第二十次会议决议；

3、《贵阳产业发展控股集团有限公司与公司管理层关于贵州省交通规划勘察

设计研究院股份有限公司之业绩承诺及补偿协议》。

特此公告。

贵州省交通规划勘察设计研究院股份有限公司

董事会

2022 年 3 月 29 日